
Olsztyn, 22.05.2023 r. 

Zamawiający: 

Miasto i Gmina Olsztyn 

NIP 9492190518 

42-256 Olsztyn 

Piłsudskiego 10 

sekretariat@olsztyn-jurajski.pl 

INFORMACJA 1 

Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA 

POTRZEBY OBIEKTÓW MIASTA I GMINY OLSZTYN W OKRESIE OD 01.07.2024 R. DO 30.06.2025 R.                                                                                                                            

NR SPRAWY: IZP.271.1.2024 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2023, poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o 

wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

1.     Proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej. Wykonawca zwraca uwagę, że w 

dokumentacji przetargowej zamieszczono wyłącznie jedno oświadczenie dla PPG 8018590365500018494643, 

które nie występuje w wykazie punktów poboru. 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający informuje, że informacje zawarte w Załączniku nr 1a do SWZ są zgodne z oświadczeniami 

złożonymi w poprzednim postępowaniu.  Zamawiający do niniejszej odpowiedzi dołącza te oświadczenia, 

oświadczając, że treść oświadczeń dołączanych do umowy będzie tożsama z dołączonymi do niniejszej 

odpowiedzi. 

Oświadczenie dla ppg 8018590365500018494643 zostało włączone omyłkowo. 

 

2.     Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ. Proszę o wskazanie dla każdego z PPG statusu odnośnie ochrony 

taryfowej. Proszę również o przebudowanie formularza w sposób umożliwiający podanie dwóch różnych cen za 

paliwo gazowe oraz abonament, dla PPG podlegającego i niepodlegającego ochronie taryfowej. Wykonawca 

wyjaśnia, że do dnia 30-06-2024 wskazano cenę maksymalną paliwa gazowego dla ochrony taryfowej, jednak nie 

jest to data końca obowiązywania ochrony taryfowej. 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający do niniejszej odpowiedzi dołącza Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru 

gazu Gmina Olsztyn na 2025. 

 

3.     Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla poniższych punktów 

poboru: 

8018590365500007188720 

8018590365500007790305 

 

Odpowiedź 3. 

Zamawiający ponownie zweryfikował grupy taryfowe dla ppg  

8018590365500007188720, gdzie w ostatniej fakturze odnotowano grupę taryfową W-4_ZA 

8018590365500007790305, gdzie w ostatniej fakturze odnotowano grupę taryfową W-2.1_ZA 

Co jest zgodne z danymi zawartymi w Załączniku nr 1a do SWZ. 

 



4.     Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez 

Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą 

zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i 

stawek opłat. 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia 

przez Prezesa URE nowej Taryfy Wykonawcy dla odbiorców objętych ochroną.  

 

5.     Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca 

wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania 

umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający wymaga, aby rozliczenia punktów poboru gazu  całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną 

taryfową dokonywane były w oparciu stawki opłaty abonamentowej (handlowej) złożone w ofercie. 

 

6.     W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; 

BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w  ww. grupach 

taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych 

jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie  o miesiąc) przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści PPU następującego postanowienia:  „W przypadku punktów w 

grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem 

„12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez 

Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku 

nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.” 

Wykonawca wyjaśnia, że pytanie kieruje w związku ze sprzecznymi zapisami załącznika nr 1: 

- pkt 5 – tabela, lp. 12 „Zamawiający nie dopuszcza rozliczenia szacunkowego zużycia paliwa gazowego.” 

- pkt 21 – „Zamawiający dopuszcza na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych możliwość dokonywania szacowania 

zużycia paliwa gazowego lub dokonywania samodzielnego przez Odbiorcę odczytu i przekazywania wyniku 

odczytu Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie może wprowadzić proponowanego zapisu przez Wykonawcę, bowiem propozycja identyfikuje 

tylko jednego wykonawcę.  

Załącznik nr 1 do SWZ w pkt. 5 – tabela, lp. 12 przybiera treść: 

Zamawiający wymaga rozliczenia rzeczywistego zużycia paliwa gazowego na podstawie odczytów układów 

pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych w terminach stosowanych przez OSD. 

Zamawiający dopuszcza na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych możliwość dokonywania szacowania zużycia 

paliwa gazowego lub dokonywania samodzielnego przez Odbiorcę odczytu i przekazywania wyniku odczytu 

Wykonawcy. 

 

7.     Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD 

za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 

opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym 

okresie rozliczeniowym? 



Odpowiedź 7. 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 

danej grupy taryfowej przez OSD. 

 

8.     Dotyczy załącznika nr 1, pkt 20. Proszę o wskazanie, który punkt poboru podlega pod sieć OSD Anco sp. z 

o.o. 

Odpowiedź 8. 

Załącznik nr 1 do SWZ w p. 20 przybiera treść: 

Sprzedaż paliwa gazowego odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. (szczegóły zaznaczone są w zał. 1 do umowy) 

na warunkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne, zgodnie z obowiązującym rozporządzeniami 

do ww. ustawy, przepisami kodeksu cywilnego, zasadami określonymi w koncesjach, postanowieniach SWZ oraz 

zgodnie z obowiązującą Taryfami dystrybucji paliwa gazowego Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 

zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

 

9.     Dotyczy załącznika nr 2, par. 4 ust. 1. Proszę o weryfikację poprawności daty rozpoczęcia umowy. 

Odpowiedź 9. 

W Załączniku nr 2, par. 4, ust. 1 wskazano datę zakończenia umowy, natomiast okres trwania umowy (początek i 

koniec) zawarto w par. 9, ust. 1 i ust. 2. 

 

10.  Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

11. Wykonawca prosi o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej z określeniem, czy 

wszystkie punkty podlegają ochronie oraz w jakim stopniu (procent zużycia). Załączone do postępowania 

oświadczenie zawiera 1 ppg, który nie znajduje się na wykazie punktów poboru. 

Odpowiedź 11. 

Zamawiający w tej sprawie udzielił odpowiedzi w p. 1. 

 

12. W przypadku, jeśli punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja 

formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla 

wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź 12. 

Zamawiający do niniejszej odpowiedzi dołącza Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru 

gazu Gmina Olsztyn na 2025. 

 

13. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 13. 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

14. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10%. 

Odpowiedź 14. 



 Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7, ust. 7, lit. b, oraz załącznik nr 1 do SWZ p. 10 zawiera wnioskowaną przez 

Wykonawcę wartość +/- 10 % ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego. 

 

15. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 

szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie 

grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 15. 

Zamawiający dokonał weryfikacji punktów poboru gazu, ale gdyby zaistniała sytuacja, gdy Operator Systemu 

Dystrybucyjnego zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyraża zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 

 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca, dla PPG objętego częściową ochrona taryfową 

przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 12? Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z 

dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w 2023 r. oraz w 2024  r. w 

związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie 

dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą 

taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do 

stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 

uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. . W związku z 

powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 

wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki 

opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 12. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat 

dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat 

dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów 

niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według 

danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat 

dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch 

różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze. 

Odpowiedź 16. 

Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu Gmina Olsztyn na 2025 zawiera 

kalkulator, który uwzględnia  postanowienia ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w 2023 r. oraz w 2024  r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

W związku z tym, że punkt poboru gazu może być w części chroniony i w pozostałej części niechroniony, wobec 

czego Zamawiający akceptuje rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze, a 

także dwóch różnych cen paliwa gazowego, a również dwóch różnych cen abonamentu. 

 

Zamawiający wnosi o sporządzenie oferty z wykorzystaniem Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ. 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 
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